Der Wahlausschuss gibt die Ergebnisse der Wahlen der Fakultatsrate,
der/des Gleichstellungsbeauftragten und der Stellvertreter der
Gleichstellungsbeauftragten der Fakultaten und der Vertreter im Senat
und im Erweiterten Senat in der Mitgliedergruppe der Studenten vom
24. bis 26. November 2015 bekannt:

Gewahlte Kandidaten sind durch Fettdruck gekennzeichnet. Die nicht gewahlten Kandidaten
sind bei der Personenwahl unmittelbar, ansonsten zunéachst innerhalb ihrer Liste in der
Reihenfolge ihres Stimmergebnisses Ersatzvertreter. Bei Stimmengleichheit wurde die
Reihenfolge entsprechend der Reihung im Wahlvorschlag oder (bei nur einem glltigen
Wahlvorschlag oder bei Einzelwahlvorschlagen) durch Los bestimmt. Im Ubrigen richtet sich
die Bestimmung der Reihenfolge der Ersatzvertreter nach § 14 Abs. 5 Wahlordnung der TU
Dresden.
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Senat der TU Dresden

Liste "Einheitsliste" Stimmen
Georges, Robert
Jacobsen, Jan-Malte
Kadritzke, Kerstin
Hardt, Daniel-Eike
Wortha, Franz
Steinacker, Christoph

Wahlvorschlag Stimmen
Garzon Galindo, Kevin-Christian

Erweiterter Senat der TU Dresden

Liste Stimmen
Glanz, Philipp
Krause, Thomas
Walther, Marius
Kohler, Fabian
Hoppermann, Robert

5267
1467
1018
820
753
729
480

1108

6341
1438
1364
1323
1126
1090
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Fakultat Mathematik und Naturwissenschaften Fakultatsrat — Studenten

Liste Stimmen 3321
Krause, Thomas 905
Walther, Marius 549
Hardt, Daniel-Eike 454
Hanspach, Erik 451
Georges, Robert 360
Weit, Kathe 306
Wortha, Franz 296

Wahlvorschlag Stimmen
Berthold, Anne 357

Gleichstellungsbeauftragte - Fakultat Mathematik und Naturwissenschaften

Wahlvorschlag Stimmen
Prof. Dr. Hieckmann, Ellen 1565
Stellv. der Gleichstellungsbeauftragten - Fakultait Mathematik und
Naturwissenschaften
Wahlvorschlage: Stimmen
Dr. Kalauch, Anke 402
Dr. Busse, Oliver 362
Dr. Wolfensteller, Uta 362
Dr. Wober, Jannette 253
Dr. Fischer, Katharina 158
Dr. Matura, Anke 111
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Philosophische Fakultat

Fakultatsrat — Studenten

Liste Stimmen 1014
Usainov, Jasmin 354
Saibel, Nelly 263
Ancot, Vincent 236
Steidle, Jonas 161

Gleichstellungsbeauftragter - Philosophische Fakultat

Wahlvorschlag Stimmen
Diebel-Fischer, Hermann 401
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Fakultat Sprach-, Literatur- und Literaturwissenschaften

Fakultatsrat - Studenten

Liste
Kurth, Henriette
Tornowv, Lisa

Liste
Wolf, Benjamin
Berger, Paul

Gleichstellungsbeauftragter
Kulturwissenschaften

Wahlvorschlag
Fischer, Robert

Stimmen

Stimmen

Fakultat

Stimmen

188
101
87

386
204
183

Sprach-,

266

Literatur-

und

Stellv. der Gleichstellungsbeauftragten - Fakultat Sprach-, Literatur- und

Kulturwissenschaften
Wahlvorschlage:

Kiel, Andrea
Svitek, Mihael
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171
107



Fakultat Erziehungswissenschaften

Fakultatsrat - Studenten

Wahlvorschlage Stimmen
Goldner, Anne 331
Noack, Anne 327

Gleichstellungsbeauftragte - Fakultat Erziehungswissenschaften

Wahlvorschlag Stimmen
Dr. Peuker, Birgit 310

Stellv. der Gleichstellungsbeauftragten - Fakultat Erziehungswissenschaften

Wahlvorschlage Stimmen
Prof. Dr. Hader, Sonja 185
Dr. Werner, Sven 142
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Juristische Fakultat

Fakultatsrat - Studenten

Liste Stimmen
Seifert, Natalie
Brosig, Christoph
Tumlirsch, Denny

Gleichstellungsbeauftragte - Juristische Fakultat

Wahlvorschlag Stimmen
Dr. Schliter, Claudia

313
114
103
96

131

Stellvertreterin der Gleichstellungsbeauftragten - Juristische Fakultat

Wahlvorschlage Stimmen
Fuhr, Yvonne
Lutter, Jana
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Fakultat Wirtschaftswissenschaften

Fakultatsrat - Studenten

Liste Stimmen
Lith, Matthias
Petznick, Anne
Taeger, Nils

Liste Stimmen
Seifert, Michael
Seliger, Julia

Gleichstellungsbeauftragte - Fakultat Wirtschaftswissenschaften

Wahlvorschlag Stimmen
Weinberger, Eva

1010

502
286
222

755

507
248

675

Stellv. der Gleichstellungsbeauftragten - Fakultat Wirtschaftswissenschaften

Wahlvorschlage Stimmen
Ernst, Cornelia
Dr. Faflsauer, Gabriele

361
341
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Fakultat Informatik

Fakultatsrat - Studenten

Liste Stimmen 1093
Peukert, Sascha 341
Schrader, Sebastian 340
Woltmann, Lucas 248
Hoppermann, Robert 164

Gleichstellungsbeauftragte - Fakultat Informatik
Wahlvorschlag Stimmen

Dr. Braun, Iris 438

Stellv. der Gleichstellungsbeauftragten - Fakultat Informatik

Wahlvorschlag Stimmen
Funke, Ines 438
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Fakultat Elektrotechnik und Informationstechnik

Fakultatsrat - Studenten

Liste Stimmen
Gelleschus, Ronny
Kietz, Henrike

Liste Stimmen
Grohmann, Andreas Ingo
RoRberg, Thomas
Luhnau, Deborah

475
240
235

809
307
274
228

Gleichstellungsbeauftragter - Fakultat Elektrotechnik und Informationstechnik

Wahlvorschlag Stimmen
Backhaus, Karsten

634
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Fakultat Maschinenwesen

Fakultatsrat - Studenten

Liste Stimmen 1877
Stender, Kersten 428
Korb, Henry Torsten 362
Meif3ner, Claudia 338
Potzsch, Hendrik Florian 232
Busch, Alexander 174
Lochmann, Peter 169
Scheiber, Hans-Martin 105
Emmez, Seren 69

Gleichstellungsbeauftragte - Fakultat Maschinenwesen

Wahlvorschlage Stimmen
Dr. Schubert, Veneta 318
Prof. Dr. Krzywinski, Sybille 292
Lesser, Katja 250
May, Stephanie 209
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Fakultat Bauingenieurwesen

Fakultatsrat - Studenten

Liste Stimmen
Mochmann, Magnus
Rau, Julia
Dunger, Jonny
Jager, Patrick

Gleichstellungsbeauftragte - Fakultat Bauingenieurwesen

Wahlvorschlag Stimmen
Dr. Damme-Lugenheim, Sabine

Stellv. der Gleichstellungsbeauftragten — Fakultat Bauingenieurwesen

Wahlvorschlag Stimmen
Dr. Lehmann, Anke

998
303
293
260
142

435

431
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Fakultat Architektur

Fakultatsrat - Studenten

Liste Stimmen 944
Kollna, Martin 367
Daschler, Nick 239
Melzer, Florian 206
Westermeier, Mathias 132

Gleichstellungsbeauftragte - Fakultat Architektur

Wahlvorschlag Stimmen
Schoper, Henrike 325

Stellv. der Gleichstellungsbeauftragten - Architektur

Wahlvorschlage Stimmen
Schmitz, Kathrin 185
Schoeneich, Louisa 98
Schéafer, Anne 64
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Fakultat Verkehrswissenschaften , Friedrich List”

Fakultatsrat - Studenten

Wahlvorschlage Stimmen
Farber, David 853
Weschke, Jan 624
Rauschert, Felix 308

Gleichstellungsbeauftragte - Fakultat Verkehrswissenschaften

Wahlvorschlage Stimmen
Otto, Anne-Katrin 467
Schmidt, Kerstin 278

Stellv. der Gleichstellungsbeauftragten - Fakultat Verkehrswissenschaften

Wahlvorschlage Stimmen
Dr. Richter, Susann 416
Pohling, Oliver 329
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Fakultat Umweltwissenschaften

Fakultatsrat - Studenten

Liste Stimmen 1813
Heinrich, Julian 540
Kohl, Stefanie 453
Kohler, Sabine 433
Kauert, Luisa 387

Gleichstellungsbeauftragte - Fakultat Umweltwissenschaften

Wahlvorschlage Stimmen
Prof. Dr. Krabel, Doris 433
Dr. Schwalbe, Ellen 350
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Medizinische Fakultat Carl Gustav Carus

Fakultatsrat - Studenten

Liste Stimmen 2128
Rothe, Alexander 731
Stein, Robert 407
Kaiser, Jannis 267
Kiinzel, Stephan 218
Welter, Laura 213
Willkommen, Konstantin 178
Krel, Christian 114

Gleichstellungsbeauftragte - Medizinische Fakultat Carl Gustav Carus

Wahlvorschlag Stimmen
Dr. Valtink, Monika 916

Stellv. der Gleichstellungsbeauftragten - Medizinische Fakultat Carl Gustav
Carus

Wahlvorschlage Stimmen
Prof. Dr. Bergmann, Sybille 363
Dr. Plodeck, Verena 285
Dr. Runge, Roswitha 268
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